CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 24-3-2014 07

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  08/2014/Qð-UBND                     Quảng Ngãi, ngày 11  tháng 3 năm 2014

QUYẾT ðỊNH

Về việc sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quy ñịnh về quản lý hoạt
 ñộng cải tạo ñồng ruộng kết hợp tận thu ñất sét ñể làm vật liệu

xây dựng thông thường trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm
theo Quyết ñịnh số 48/2009/Qð-UBND ngày 28/9/2009 của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
 Căn cứ Luật Khoáng sản năm 2010;
 Căn cứ Nghị ñịnh số 15/2012/Nð-CP ngày 09/3/2012 của Chính phủ quy ñịnh
chi tiết thi hành một số ñiều của Luật Khoáng sản;
 Căn cứ Nghị ñịnh số 29/2011/Nð-CP ngày 18/4/2011 của Chính phủ Quy ñịnh
về ñánh giá môi trường chiến lược, ñánh giá tác ñộng môi trường, cam kết bảo vệ
môi trường;
 Theo ñề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số
374/TTr-SNN&PTNT ngày 24/02/2014 về việc ñề nghị ban hành Quyết ñịnh sửa ñổi,
bổ sung một số ñiều của Quy ñịnh về quản lý hoạt ñộng cải tạo ñồng ruộng kết hợp
tận thu ñất sét ñể làm vật liệu xây dựng thông thường trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi
ban hành kèm theo Quyết ñịnh số: 48/2009/Qð-UBND ngày 28/9/2009 của UBND
tỉnh và ñề nghị của Sở Tư pháp tại Báo cáo thẩm ñịnh số 202/BC-STP ngày
13/11/2013,

QUYẾT ðỊNH:

 ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quy ñịnh về quản lý hoạt ñộng cải
tạo ñồng ruộng kết hợp tận thu ñất sét ñể làm vật liệu xây dựng thông thường trên ñịa
bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 48/2009/Qð-UBND ngày
28/9/2009 của UBND tỉnh, với các nội dung như sau:
 1. Bổ sung khoản 4 vào ðiều 9 như sau:
 "4. UBND các huyện, thành phố: Phê duyệt kế hoạch, thời gian thực hiện cải
tạo ñồng ruộng, kết hợp tận thu ñất sét cụ thể từng xứ ñồng."

2. Sửa ñổi ðiều 10 như sau:
"ðiều 10. Thẩm quyền phê duyệt
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền:
1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật

và dự toán công trình cải tạo ñồng ruộng kết hợp tận thu ñất sét (trừ trường hợp quy
ñịnh tại Khoản 2  ðiều này).

2. UBND các huyện, thành phố: